quantias abaixo indicadas, atualizadas monetariamente e acrescidas de juros de mora calculados a 
partir de cada uma das datas indicadas até a data do pagamento: 

DATA DA 
OCORRÊNCIA 

VALOR 
ORIGINAL (R$)  

24/4/2007 39.274,72 

5/6/2007 360.000,00 

9.4. aplicar-lhe multa de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), a ser recolhida ao 
Tesouro Nacional, com atualização monetária calculada da data deste acórdão até a data do 

pagamento, se este for efetuado após o vencimento do prazo abaixo estipulado;  

9.5. fixar prazo de 15 (quinze) dias, a contar da notificação, para comprovação, perante o